
6/17/2023
№ ФИО Город Клуб Номер 

участника

финиш старт штраф результат место

Общий список  5 км

1 Романчин Юрий Иванович Смоленская область, Смоленск 1 0:33:34 0:00:00 0:00:00 0:33:34 5

2 Янковский Дмитрий Владимирович Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 2 0:31:17 0:00:00 0:00:00 0:31:17 1

3 Целищев Юрий Алексеевич Москва Москва 3 0:32:44 0:00:00 0:00:00 0:32:44 4

4 Радкевич Валерий Георгиевич Республика Беларусь, Минск БГУ 4 0:32:17 0:00:00 0:00:00 0:32:17 2

5 Седых Игорь Петрович Москва Москва 5 0:32:32 0:00:00 0:00:00 0:32:32 3

6 Нырцов Юрий Викторович Смоленская область, Смоленск Северная ходьба- Смоленск 6 0:38:28 0:00:00 0:00:00 0:38:28 18

7 Болдов Михаил Георгиевич Псковская область, Великие Луки Интерклуб "Центр" 7 0:37:02 0:00:00 0:00:30 0:37:32 15

8 Володин Александр Игоревич Смоленская область, Смоленск СГУС 8 0:43:20 0:00:00 0:00:30 0:43:50 36

9 Кромелицкий Андрей Владимирович Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 9 0:35:04 0:00:30 0:00:00 0:34:34 7

10 Калиткин Василий Григорьевич Смоленская область, Смоленск Северная ходьба- Смоленск 10 0:39:15 0:00:30 0:00:00 0:38:45 21

11 Захарчук Дмитрий Павлович Смоленская область, Смоленск СГУС 11 0:37:30 0:00:30 0:01:00 0:38:00 17

12 Соколов Сергей Васильевич Республика Башкортостан, Уфа РФСХ 12 0:38:29 0:00:30 0:00:30 0:38:29 19

13 Шашурин Игорь Леонидович Белгородская область, Старый Оскол ВсеНаСпорт 13 0:39:07 0:00:30 0:00:30 0:39:07 22

14 Марков Владимир Федорович Смоленская область, Десногорск Долголетие 14 0:37:41 0:00:30 0:00:00 0:37:11 13

15 Шкилёв Александр Валентинович Нижегородская область, Арзамас Центр ФК и Спорта г. Арзамаса 15 0:34:33 0:00:30 0:00:00 0:34:03 6

16 Солонец Антон Владимирович Республика Беларусь, Минск БГУ 16 0:41:16 0:00:30 0:00:30 0:41:16 31

17 Санников Олег Владеленович Смоленская область, Десногорск Долголетие 17 0:37:55 0:01:00 0:00:30 0:37:25 14

18 Смирнов Генадий Васильевич Москва Москва 18 0:37:43 0:01:00 0:00:00 0:36:43 12

19 Петровский Сергей Борисович Калининградская область, Калининград Интерклуб "Центр" 19 0:37:13 0:01:00 0:00:00 0:36:13 11

20 Янковская Александра Валентиновна Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 20 0:41:34 0:01:30 0:00:00 0:40:04 24

21 Маркова Ирина Викторовна Санкт-Петербург Кировец 21 0:35:53 0:01:30 0:01:00 0:35:23 8

22 Лучинович Людмила Аркадьевна Республика Беларусь, Минск БГУ 22 0:36:25 0:01:30 0:00:30 0:35:25 9

23 Зайцева Наталья Владимировна Московская область, Ногинск Богородский NORDIC 23 0:41:43 0:01:30 0:00:00 0:40:13 25

24 Бондарь Инна Владимировна Санкт-Петербург Интерклуб "Центр" 24 0:38:29 0:01:30 0:01:00 0:37:59 16

ПРОТОКОЛ

           соревнований  "Варяжский путь"



25 Рыдкина Виктория Викторовна Смоленская область, Смоленск Северная ходьба- Смоленск 25 0:42:32 0:01:30 0:00:00 0:41:02 29

26 Кузьменко Светлана Александровна Нижний Новгород/Смоленск СГУС 26 0:37:10 0:01:30 0:00:00 0:35:40 10

27 Дорохова Екатерина Дмитриевна Московская область, д. Целеево РФСХ 27 0:40:49 0:01:30 0:01:00 0:40:19 26

28 Костюченко Ирина Викторовна Псковская область, Псков ПАЛКИ 28 1:00:00 0:02:00 0:00:00 0:58:00 43

29 Ровенских Елена Владимировна Белгородская область, Старый Оскол ВсеНаСпорт 29 0:42:18 0:02:00 0:00:30 0:40:48 28

30 Петрушина Юлия Александровна Смоленская область, Смоленск Северная ходьба- Смоленск 30 0:43:15 0:02:00 0:00:30 0:41:45 33

31 Болдова Лариса Алексеевна Псковская область, Великие Луки Интерклуб "Центр" 31 0:40:07 0:02:00 0:00:30 0:38:37 20

32 Шеметова Юлия Николаевна Смоленская область, Смоленск СГУС 32 0:58:58 0:02:00 0:00:00 0:56:58 42

33 Маишева Наталья Анатольевна Московская область, Балашиха 33 0:50:22 0:02:00 0:00:30 0:48:52 40

34 Тимонина Маргарита Вячеславовна Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 34 0:47:48 0:02:00 0:00:00 0:45:48 37

35 Демид Екатерина Геннадьевна Республика Беларусь, Минск БГУ 35 0:40:50 0:02:00 0:00:30 0:39:20 23

36 Симонюк Светлана Валерьевна Санкт-Петербург ProFitneSS 36 0:42:53 0:02:30 0:00:00 0:40:23 27

37 Маркова Татьяна Владимировна Смоленская область, Десногорск Долголетие 37 0:44:04 0:02:30 0:00:00 0:41:34 32

38 Гузнова Наталья Алексеевна Смоленская область, Смоленск СГУС 38 0:58:59 0:02:30 0:00:00 0:56:29 41

39 Володичева Виктория Дмитриевна Московская область, Балашиха 39 0:43:55 0:02:30 0:00:30 0:41:55 34

40 Лопатина Ольга Ивановна Пермский край, Пермь 40 0:43:45 0:02:30 0:00:00 0:41:15 30

41 Некрасова Наталья Ивановна Московская область, Дмитров СХ Дмитров 41 0:44:32 0:02:30 0:00:00 0:42:02 35

42 Санникова Лариса Григорьевна Смоленская область, Десногорск Долголетие 42 0:48:24 0:02:30 0:00:00 0:45:54 38

43 52 0:49:15 0:02:30 0:00:00 0:46:45 39

44 0

45 0

Главный судья

Главный секретарь



6/17/2023
№ ФИО Город Клуб Номер 

участника

финиш старт штраф результат место

МУЖЧИНЫ (Абсолют) 5 км

1 Янковский Дмитрий Владимирович Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 2 0:31:17 0:00:00 0:00:00 0:31:17 1

2 Радкевич Валерий Георгиевич Республика Беларусь, Минск БГУ 4 0:32:17 0:00:00 0:00:00 0:32:17 2

3 Седых Игорь Петрович Москва Москва 5 0:32:32 0:00:00 0:00:00 0:32:32 3

4 Целищев Юрий Алексеевич Москва Москва 3 0:32:44 0:00:00 0:00:00 0:32:44 4

5 Романчин Юрий Иванович Смоленская область, Смоленск 0 1 0:33:34 0:00:00 0:00:00 0:33:34 5

6 Шкилёв Александр Валентинович Нижегородская область, Арзамас Центр ФК и Спорта г. Арзамаса 15 0:34:33 0:00:30 0:00:00 0:34:03 6

7 Кромелицкий Андрей Владимирович Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 9 0:35:04 0:00:30 0:00:00 0:34:34 7

8 Петровский Сергей Борисович Калининградская область, Калининград Интерклуб "Центр" 19 0:37:13 0:01:00 0:00:00 0:36:13 8

9 Смирнов Генадий Васильевич Москва Москва 18 0:37:43 0:01:00 0:00:00 0:36:43 9

10 Марков Владимир Федорович Смоленская область, Десногорск Долголетие 14 0:37:41 0:00:30 0:00:00 0:37:11 10

11 Санников Олег Владеленович Смоленская область, Десногорск Долголетие 17 0:37:55 0:01:00 0:00:30 0:37:25 11

12 Болдов Михаил Георгиевич Псковская область, Великие Луки Интерклуб "Центр" 7 0:37:02 0:00:00 0:00:30 0:37:32 12

13 Захарчук Дмитрий Павлович Смоленская область, Смоленск СГУС 11 0:37:30 0:00:30 0:01:00 0:38:00 13

14 Нырцов Юрий Викторович Смоленская область, Смоленск Северная ходьба- Смоленск 6 0:38:28 0:00:00 0:00:00 0:38:28 14

15 Соколов Сергей Васильевич Республика Башкортостан, Уфа РФСХ 12 0:38:29 0:00:30 0:00:30 0:38:29 15

16 Калиткин Василий Григорьевич Смоленская область, Смоленск Северная ходьба- Смоленск 10 0:39:15 0:00:30 0:00:00 0:38:45 16

17 Шашурин Игорь Леонидович Белгородская область, Старый Оскол ВсеНаСпорт 13 0:39:07 0:00:30 0:00:30 0:39:07 17

18 Солонец Антон Владимирович Республика Беларусь, Минск БГУ 16 0:41:16 0:00:30 0:00:30 0:41:16 18

19 Володин Александр Игоревич Смоленская область, Смоленск СГУС 8 0:43:20 0:00:00 0:00:30 0:43:50 19

20 0

Главный судья

Главный секретарь

ПРОТОКОЛ

           соревнований  "Варяжский путь"



6/17/2023
№ ФИО Город Клуб Номер 

участника

финиш старт штраф результат место

ЖЕНЩИНЫ (Абсолют) 5 км

1 Маркова Ирина Викторовна Санкт-Петербург Кировец 21 0:35:53 0:01:30 0:01:00 0:35:23 1

2 Лучинович Людмила Аркадьевна Республика Беларусь, Минск БГУ 22 0:36:25 0:01:30 0:00:30 0:35:25 2

3 Кузьменко Светлана Александровна Нижний Новгород/Смоленск СГУС 26 0:37:10 0:01:30 0:00:00 0:35:40 3

4 Бондарь Инна Владимировна Санкт-Петербург Интерклуб "Центр" 24 0:38:29 0:01:30 0:01:00 0:37:59 4

5 Болдова Лариса Алексеевна Псковская область, Великие Луки Интерклуб "Центр" 31 0:40:07 0:02:00 0:00:30 0:38:37 5

6 Демид Екатерина Геннадьевна Республика Беларусь, Минск БГУ 35 0:40:50 0:02:00 0:00:30 0:39:20 6

7 Янковская Александра Валентиновна Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 20 0:41:34 0:01:30 0:00:00 0:40:04 7

8 Зайцева Наталья Владимировна Московская область, Ногинск Богородский NORDIC 23 0:41:43 0:01:30 0:00:00 0:40:13 8

9 Дорохова Екатерина Дмитриевна Московская область, д. Целеево РФСХ 27 0:40:49 0:01:30 0:01:00 0:40:19 9

10 Симонюк Светлана Валерьевна Санкт-Петербург ProFitneSS 36 0:42:53 0:02:30 0:00:00 0:40:23 10

11 Ровенских Елена Владимировна Белгородская область, Старый Оскол ВсеНаСпорт 29 0:42:18 0:02:00 0:00:30 0:40:48 11

12 Рыдкина Виктория Викторовна Смоленская область, Смоленск Северная ходьба- Смоленск 25 0:42:32 0:01:30 0:00:00 0:41:02 12

13 Лопатина Ольга Ивановна Пермский край, Пермь 0 40 0:43:45 0:02:30 0:00:00 0:41:15 13

14 Маркова Татьяна Владимировна Смоленская область, Десногорск Долголетие 37 0:44:04 0:02:30 0:00:00 0:41:34 14

15 Петрушина Юлия Александровна Смоленская область, Смоленск Северная ходьба- Смоленск 30 0:43:15 0:02:00 0:00:30 0:41:45 15

16 Володичева Виктория Дмитриевна Московская область, Балашиха 0 39 0:43:55 0:02:30 0:00:30 0:41:55 16

17 Некрасова Наталья Ивановна Московская область, Дмитров СХ Дмитров 41 0:44:32 0:02:30 0:00:00 0:42:02 17

18 Тимонина Маргарита Вячеславовна Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 34 0:47:48 0:02:00 0:00:00 0:45:48 18

19 Санникова Лариса Григорьевна Смоленская область, Десногорск Долголетие 42 0:48:24 0:02:30 0:00:00 0:45:54 19

20 Маишева Наталья Анатольевна Московская область, Балашиха 0 33 0:50:22 0:02:00 0:00:30 0:48:52 20

21 Гузнова Наталья Алексеевна Смоленская область, Смоленск СГУС 38 0:58:59 0:02:30 0:00:00 0:56:29 21

22 Шеметова Юлия Николаевна Смоленская область, Смоленск СГУС 32 0:58:58 0:02:00 0:00:00 0:56:58 22

23 Костюченко Ирина Викторовна Псковская область, Псков ПАЛКИ 28 1:00:00 0:02:00 0:00:00 0:58:00 23

24 0

ПРОТОКОЛ

           соревнований  "Варяжский путь"



Главный судья

Главный секретарь



6/17/2023

№ ФИО Город или клуб Клуб
Номер 

участника финиш старт штраф результат

Результат 

команды место

Команда № 1 Северная ходьба - Смоленск 5 км

1 Калиткин Василий Григорьевич Смоленская область, Смоленск

Северная ходьба- 

Смоленск 10 0:39:15 0:00:30 0:00:00 0:38:45

2
Нырцов Юрий Викторович Смоленская область, Смоленск

Северная ходьба- 

Смоленск 6
0:38:28 0:00:00 0:00:00 0:38:28

3 Рыдкина Виктория Викторовна Смоленская область, Смоленск

Северная ходьба- 

Смоленск 25 0:42:32 0:01:30 0:00:00 0:41:02

4 Петрушина Юлия Александровна Смоленская область, Смоленск

Северная ходьба- 

Смоленск 30 0:43:15 0:02:00 0:00:30 0:41:45

Команда № 2 СГУС  5 км

1 Кузьменко Светлана Александровна Нижний Новгород/Смоленск СГУС 26 0:37:10 0:01:30 0:00:00 0:35:40

2 Шеметова Юлия Николаевна Смоленская область, Смоленск СГУС 32 0:58:58 0:02:00 0:00:00 0:56:58

3 Володин Александр Игоревич Смоленская область, Смоленск СГУС 8 0:43:20 0:00:00 0:00:30 0:43:50

4 Захарчук Дмитрий Павлович Смоленская область, Смоленск СГУС 11 0:37:30 0:00:30 0:01:00 0:38:00

Команда № 3 Klub sportowy DED 5 км

1 Янковский Дмитрий Владимирович Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 2 0:31:17 0:00:00 0:00:00 0:31:17

2 Янковская Александра Валентиновна Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 20 0:41:34 0:01:30 0:00:00 0:40:04

3 Кромелицкий Андрей Владимирович Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 9 0:35:04 0:00:30 0:00:00 0:34:34

4 Тимонина Маргарита Вячеславовна Калининградская область, Калининград Klub Sportowy DED 34 0:47:48 0:02:00 0:00:00 0:45:48

Команда № 4 БГУ 5 км

1 Лучинович Людмила Аркадьевна Республика Беларусь, Минск БГУ 22 0:36:25 0:01:30 0:00:30 0:35:25

2 Радкевич Валерий Георгиевич Республика Беларусь, Минск БГУ 4 0:32:17 0:00:00 0:00:00 0:32:17

3 Демид Екатерина Геннадьевна Республика Беларусь, Минск БГУ 35 0:40:50 0:02:00 0:00:30 0:39:20

4 Солонец Антон Владимирович Республика Беларусь, Минск БГУ 16 0:41:16 0:00:30 0:00:30 0:41:16

Команда № 5 Долголетие 5 км

1 Санников Олег Владеленович Смоленская область, Десногорск Долголетие 17 0:37:55 0:01:00 0:00:30 0:37:25

2 Санникова Лариса Григорьевна Смоленская область, Десногорск Долголетие 42 0:48:24 0:02:30 0:00:00 0:45:54

3 Марков Владимир Федорович Смоленская область, Десногорск Долголетие 14 0:37:41 0:00:30 0:00:00 0:37:11

4 Маркова Татьяна Владимировна Смоленская область, Десногорск Долголетие 37 0:44:04 0:02:30 0:00:00 0:41:34

Главный судья

Главный секретарь

2:28:18 1

2:42:04 4

2:31:43 2

ПРОТОКОЛ

           соревнований  "Варяжский путь"

2:40:00 3

2:54:28 5


